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

e melhore seus negócios.

VILA BRASILINA
R$ 500,00

1 DORM COM
PIA  BANHEIRO

ÁREA DE SERVIÇO

VILA DAS MERCES
R$ 550,00

1 SUITE C/ PIA ÁREA
DE SERVIÇO

LINDO PRA VOCÊ!!!!

VILA MORAES
R$ 550,00

1 DORM COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO QUINTAL

VILA BRASILINA
R$ 550,00

1 DORMITÓRIO COZINHA 
BANHEIRO AS

QUINTAL PEQUENO

ÁGUA FUNDA
R$ 600,00

1 DORM COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE SERV 

QUINTAL

SAÚDE
R$ 600,00

DORM COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 700,00

1 DORM  COZ
BANHEIRO

ÁREA DE SERVIÇO

ÁGUA FUNDA
R$ 700,00

1 DORM SALA
COZINHA BANHEIRO

ÁREA SERVIÇO

VILA MORAES
R$ 800,00

1 DORMITÓRIO SALA 
COZINHA BANHEIRO ÁREA 

SERVIÇO GARAGEM

VILA MORAES
R$ 850,00

1 DORMITÓRIO SALA 
COZINHA BANHEIRO 

LAVANDERIA COBERTA 
QUINTAL PEQUENO

VILA DAS MERCES
R$ 850,00

1 DORMIT SALA
COZINHA BANHEIRO C/ 

BOX AREA SERVIÇO

VILA MORAES
R$ 900,00

1 DORM SALA
COZINHA BANHEIRO

ÁREA SERVIÇO QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 900,00

1 DORM SALA
COZINHA BANHEIRO
ÁREA DE SERVIÇO

MOINHO VELHO
R$ 1.000,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO QUINTAL ÁREA 

SRVIÇO 1 VAGA

VILA DAS MERCES
R$ 1.000,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA

DE SERV QUINTAL

VILA DAS MERCES
R$ 1.200,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA SERV 

QUINTAL 1 VAGA

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.300,00

2 DORMIT SALA COZINHA 
C/ ARMÁRIOS BANHEIROS 

LAVANDERIA COBERTA 
QUINTAL

V. BRASILIO MACHADO
R$ 1.400,00
2 DORM  SALA

COZINHA GRANDE

1 QUARTO NO FUNDO 

BANHEIRO ÁREA

DE SERV QUINTAL

GRANDE GARAGEM

2 CARROS

SANTO ESTÉFANO
R$ 1.400,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE SERV 

GARAGEM COBERTA 
QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.500,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM 

QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.500,00

1 DORM SALA 2 AMBS 
COZINHA BANHEIROS 

ÁREA SERV QUARTO EMP. 
GARAGEM QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 2.000,00

 2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIROS ÁREA DE 

SERVIÇO C/WC 4 VAGAS 
QUINTAL

JARDIM DA SAÚDE

R$ 3.000,00

3 DORMITÓRIOS SALA

C/ 2 AMBIENTES

COZ GDE BANHEIRO 

LAVABO DEP DE EMP 

C/WC ÁREA SERVIÇO 

QUINTAL E 2 VAGAS

JARDIM DA SAÚDE
R$ 3.500,00

3 DORM SENDO
1 SUITE 2 SALA

COZINHA 2 BANHEIRO 
ÁREA SERV C/WC
4 VAGAS QUINTAL 

QUARTO DE
EMPREGADA

VILA BRASILINA
R$ 900,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO QUINTAL

BOSQUE DA SAÚDE
R$ 1.400,00

2 DORM GDE SALA 
COZINHA BANHEIRO ÁREA 
DE SERV C/WV E SACADA

TABOÃO - R$ 1.500,00
2 DORMIT SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA SERVIÇO 

DEP. DE EMPREGADA 
QUINTAL GARAGEM

IPIRANGA - R$ 1.700,00
2 DORM SENDO 1 SUITE 

SALA COZINHA BANHEIRO 
ÁREA SERV QUINTAL 

1 VAGA

JARDIM DA SAÚDE
R$ 1.700,00

2 DORM SALA COZ  
C/ PIA DE GRANITO 
BANHEIRO ÁREA DE
SERV COM TANQUE 
QUINTAL DEP. DE 

EMPREGADA C/WC 
GARAGEM P/1 CARRO

JARDIM DA SAÚDE
R$ 2.000,00

3 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO LAVABO DEP 
EMPREGADA ÁREA SERV 

QUINTAL 4 VAGAS

JARDIM DA SAÚDE
R$ 2.300,00

3 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO DEP DE 

EMPREGADA ÁREA DE 
SERV QUINTAL GARAGEM

VILA VERA
R$ 2.600,00

3 DORM SENDO
1 SUITE SALA COZ

BAN LAVABO ÁREA SERV 
C/WC DEP EMPREGADA 

QUINTAL E GARAGEM
C/ PORTÃO

AUTOMÁTICO

VILA GUMERCINDO
R$ 3.500,00

3 DORM SEN1 SUITE 
SALA 2 AMBIENTES COPA 

COZINHA BANHEIRO 
LAVABO QUARTO 

EMPREGADA ÁREA 
SERVIÇO GARAGEM P/ 3 

CARROS QUINTAL

JARDIM CELESTE
R$ 700,00

2  DORM C/ PISO FRIO 
CLOSED SALA BANHEIRO 
ÁREA DE SERV GARAGEM 

QUADRA    

DIADEMA
R$ 800,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 

SERVIÇO

LIBERDADE
R$ 800,00

1 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DO 

SERVIÇO

IPIRANGA
R$ 900,00

1 DORM SALA COZ 
BANHEIRO ÁREA DE 

SERVIÇO C/ WC

JD. CELESTE
R$ 900,00

2 DORM C/ARMÁRIOS 
SALA GRANDE COZINHA 
C/ ARMARIOS BANHEIRO 

GARAGEM

VILA MORAES
R$ 900,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO E 1 VAGA

VILA DAS MERCES
R$ 900,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA SERV 

COM WC 1 VAGA

JD. SÃO SAVERIO
R$ 1.000,00

2 DORM SALA COZINHA 
BANHEIRO ÁREA DE 
SERVIÇO GARAGEM 

COBERTA

VILA LIVIEIRO
R$ 1.000,00

2 DORM SALA COZINHA 
C/ ARMARIOS BANHEIRO 
ÁREA SERVIÇO 1 VAGA

V. VERA R$ 1.200,00
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

APTO METRÔ SAÚDE
2 dorms., sala 2 ambs, banheiro 
c/ sacada, 1 vaga. R$ 1.600,00 

+ cond. R$% 590,00

APTO METRO PÇA ÁRVORE
2 Dorms. Sala 2 ambs. 2 

Banhs. Cozinha e área serviço 
repleto de ármarios 1 vaga

R$ 1.550,00 + R$ 570,00 cond.
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IMOBILIÁRIA
GALEÃO
Santos e Galetti Ltda.

Creci no 16.581
ADMINISTRAÇÃO - LOCAÇÃO - ADVOCACIA

LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO- LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO- LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO -  LOCAÇÃO
SOBRADO COMERCIAL - V. MARIANA

(PRÓXIMO AO METRÔ STA. CRUZ)
09 salas, sala de espera, 02 lav, coz,  02 banhs,
AS, entr. lateral, qtal e vaga p/ carro. R$ 3.500,00

Rua Prof. Tranquilli, 99. Obs: Ao lado do Hospital Santa Cruz)

CONJUNTO COML – V. GUMERCINDO
(PRÓXIMO À AV. DO CURSINO). 

Salão com 63,0 Mt. e com divisórias,
02 banheiros e lavatório. R$  1.100,00 -

Rua Assungui, 332 sala 02

APARTAMENTO – SANTANA
(PRÓXIMO AO METRÔ SANTANA)

02 dorms, sala, coz, banh. e AS. R$ 1.300,00. Obs. sem 
condomínio. Rua Dr. Olavo Egidio, 991 Apto. 41.

SOBRADO – RESIDENCIAL - MIRANDÓPOLIS 
(PRÓXIMO AO METRÔ PÇA. DA ARVORE)

02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro,
área de serviço, dep. de empregada  e quintal na

frente e fundos. R$ 1.600,00 - Rua Apolônia Pinto, 142

APARTAMENTO – BELA VISTA
(PRÓXIMO AO METRÔ BRIGADEIRO)

02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, área de
 serviço, dep. de empregada e 01 garagem. 

R$ 1.600,00 - Rua Fausto Ferraz, 119 Apto. 63. 

SOBRADO – VILA MARIANA
(Próximo ao Metrô Ana Rosa)

03 dorms. sendo 01 c/ sacada, sala grande, lav, copa 
c/ae, coz. c/ae, AS com forno churr. e banheiro, ban-

heiro social c/hidro, dep. emp. completa e gar. para 02 
carros. R$  4.000,00 - Rua Morgado de Mateo, 436

SOBRADO – COND. FECHADO
(PRÓXIMO AO METRO STA CRUZ)

02 dorms, sala, coz, banh, AS, dep. emp. comp,
qtal e gar. dentro da vila. R$  1.800,00 - 

R. Jureia, 430 casa 12

APARTAMENTO – JABAQUARA
(PRÓXIMO AO METRÔ JABAQUARA)

01 dormitório, sala, cozinha, banheiro, AS e garagem.
R$ 1.000,00 - Rua Dos Buritis, 389 Apto. 52.

SOBRADO – RESIDENCIAL - MIRANDÓPOLIS
(PRÓXIMO AO METRÔ PÇA. DA ÁRVORE)

02 dorms, sala, coz, banh, área de serviço c/ banheiro e 
quintal. R$  1.500,00 - Rua Apolônia Pinto, 150

SOBRADO – MIRANDÓPOLIS
(PRÓXIMO AO METRÔ PÇA. DA ÁRVORE)

03 dorms sendo uma suíte c/ hidro, hall de entrada, sala, 
copa, coz, banh. social, lav, AS, dep. emp. completa, qtal, 
terraço fechado e garagem para 02 carros. R$  2.000,00 

Rua Domingos Osvaldo Bataglia, 146

APARTAMENTO – LIBERDADE
(PRÓXIMO AO METRÔ VERGUEIRO)

02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, área de 
serviço e dep.de empregada completa. 

R$ 1.600,00 - Rua José Getulio, 81 Apto. 52

CASA TÉRREA VILA CLEMENTINO
(PRÓXIMO AO METRÔ STA. CRUZ)

02 dorms, sala, coz, área de serviço, corredor 
lateral, quintal, lavanderia e vaga para 01 carro. 
R$  2.000,00 - Rua Dr. Luiz Azevedo Filho, 181

APARTAMENTO – VILA CLEMENTINO
(PX. HOSPITAL S. PAULO E METRÔ STA. CRUZ)
02 dormitórios sendo 01 com sacada, sala, cozinha, 
banheiro, área de serviço e 02 vagas de garagens. 
R$  1.800,00 - Rua Borges Lagoa, 710 Apto. 13. 

AV. IRAÍ, 1995 - PLANALTO PAULISTA 2276-3539 / 2577-8954 

CRECI J-2447

- LOCAÇÃO - LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -LOCAÇÃO -

- VENDA - VENDA - VENDA - CONCEIÇÃO
Sobrado, 3 ds (suite), sala 02 
ambs, copa-coz, qtal grande,
edicula completa, 03 vagas. 

Repleto de arms. Junto ao metro. 
Comercial/Residencial. 

R$ 4.000,00.

CONCEIÇÃO
02 dorms c/ AE, living c/ sacada,
cozinha c/ AE, área de serviço, 

quarto e banheiro de empregada, 
garagem. 76 m2 a. útil. Junto ao 

metro. R$ 560 mil. 

APTO SAÚDE PX. METRÔ
2 dorms. c/ varanda, sala ampla, 

cozinha e área de serviço, 1 vaga, 
impecável, repleto de arms.

R$ 1.900,00. 

VILA MASCOTE
Apartamento, 2ds c/ AE,

cozinha c/ AE, 02 banheiros,
a. serviço, despensa, 02 vagas. 
Lazer Completo. R$ 1.600,00.

APTO PQ. JABAQUARA
2 dormitórios, sala ampla,

varanda, lavanderia, 1 vaga.
R$ 1.500,00. 

APTO MIRANDÓPOLIS
2 dorms c/ AE´s, sala ampla,

cozinha, lavanderia, dep. emp,
1 vaga. R$ 1.600,00.

PLANALTO PAULISTA
Casa térrea, quarto, sala, cozinha, 
água e luz independentes, 1 vaga, 

ótima localização. R$ 1.200,00

PLANALTO PAULISTA
Quarto, sala, cozinha

e banheiro,ótimo local.
R$ 900,00

AV. DOS BANDEIRANTES
Sobrado comercial

 5x20 2vgs
R$ 400 mil - Ref AJ848SI

JD. ORIENTAL
Casa Com/Res 12m frente

441m² Terreno 5vgs
R$ 750mil - Ref AA194SI

VILA GUARANI
SOB NOVO 2 SUITES 2VGS 

Temos 3 dorm também
R$ 715mil - Ref AJ193SI

VILA GUARANI
4 CASAS P/ RENDA

Oportunidade
R$ 750mil - Ref AI208SI

METRÔ STA. CRUZ
Apto exclusividade
2 dorm – 1ste – 1vg

R$ 560mil - Ref. AI207SI
METRÔ CH. KLABIN

Sala comercial 4vgs
Cond. Novo Locação

R$ 9mil - Ref. VERGUEIRO
ADOLFO PINHEIRO

Sala com 290m² 7vgs
Cond. Novo R$ 15mil Locação

R$ 3.500.000,00 - Ref. ADOLFO
TUPINIQUINS MOEMA

Apto 3 stes 3 vgs
Ótimo local Locação
R$ 4mil - Ref. TUPI

TEL. 5071-2000 / 9.6381-8881
www.anuaLimovEis.com.br
av. indianópoLis, 2679

ANUAL
IMÓVEIS

RONALDO COLIONI CORRETOR DE IMÓVEIS creci 106286 F

Fone: 2275-6481 2276-3671 ou 9 7592-9946

 SOBRADOS NOVOS EM 
CONDOMÍNIO JABAQUARA 

PRÓX. PADARIA TREVO
R$ 260.000,00

65M2 e 73m2 AU, 2 dorms,
sala, cozinha, banheiro,

lavanderia, 2 vagas.

 SOBRADOS NOVOS CHAC. 
INGLESA. R: ARARÊ 303/307
R$ 910.000,00 - PRÓX. METRÔ
124M2 AC, 3 dorms, 1 ste. c/ box no 
banh, banh. social c/ box, varanda, 
sala, lav, coz, lavand. coberta, churr, 

2 vagas. Aceito financiamento.

APTO CONCEIÇÃO
200 MTS. DO METRÔ 

R$490 MIL
80M2 AU 3 dorms.1 suíte,

2 banhs. sala 2 ambs. cozinha
c/ armários embutidos, lavanderia, 

2 vagas, lazer.

CASA TÉRREA
PQ. JABAQUARA 10 X 24

R$ 720 MIL
2 dorms. sala, coz. banh. 

lavanderia, 2 vagas, salão de 
festas, c/churrasqueira, entrada 

lateral, estuda proposta.

SOBRADOS NOVOS
R$750 MIL VILA GUARANI

 RUA CRISTOVÃO
COLOMBO M. DE MATOS, 74

3 dorms,1 suite, banh.social, 2 
varandas, sala toda em porcela-
nato, lavabo, coz. lavanderia c/

churrasq.2 vagas. Temos outros. 

SOBRADO GEMINADO 
JD.ORIENTAL R$ 300 MIL

2 dorms.banh.social,sala,
coz. lavanderia, quarto

empregado 1 vaga coberta
c/ terraço, estuda proposta.

PLANALTO IMÓVEIS
AV. JABAQUARA, 2620

FONES: 2276-4020 2276-7676 99169-6819
 E-MAIL: norairzampieri@gmail.com - CRECI 9054

COBERTURA VILA GUARANI 120 M2 AU 
Prox. Metrô conceição 3 dorms (suite) 2 vagas

Ocasião R$ 750.000,00 mil aceito financiamento

APTO SAÚDE A 150 MTS. METRÔ VAGO 
2 dorms.c/armários banh. Completo sala coz. 1 vaga. R$ 420.000,00

SOBRADÃO PLANALTO VAGO 10X30
PRÓX. AV. PIASSANGUABA  SÃO JUDAS

3 dorms enormes. Todos c/ arms (suite) banh.social, grande sala la-
vabo, copa coz. dep. emp. garage fechadas p/autos banh, despensa 
ocasião R$ 780.000,00 aceito imóvel menor valor precisa reforma

SOBRADÃO SAÚDE PRÓX. METRÔ A 50 MTS DA AV. JABAQUARA 
3 dorms. Armários, suíte, sala, lavabo, copa, cozinha, dep. emp. 

2 vagas, portão automático ótimo estado. R$950.000,00

SOBRADOS NOVOS VILA GUARANI . 300 MTS METRÔ SÃO JUDAS 
2 suítes, 2 vagas, fino acabamento, terreno 10 x 45 plano,

São Judas prox. Metrô, ocasião = R$750.000,00 a combinar

APTO VAGO JD.DA SAÚDE 120 M2 AU 
3 dorms. (suite) 2 vagas ac. Imóvel 
APTO PRAÇA DA ÁRVORE 

1 dorm. 1 vaga, 200 mts do metrô - Moleza R$ 310.000,00

CASA TÉRREA ATIBAIA/SP
BAIRRO LOANDA PRÓXIMA AO 
PARQUE EDMUNDO ZANONI.

ÁREA DO TERRENO 432M2. 186,94M2 DE ÁREA CONSTRUÍDA  
3 QUARTOS, SENDO UMA SUÍTE COM CLOSET, 2 BANHEIROS, 

SALA, ESCRITÓRIO, COZINHA COM DESPENSA E 
DEPENDÊNCIAS DE EMPREGADA. VALOR R$ 650.000,00

ACL IMOBILIÁRIA ATIBAIA - CRECI 11.101

TELEFONE 11 44129380

 W  99727-4548 - 5585-0161

 Apto 2 dts. c/ AE, 3o reversível, sala, living,
banh, coz, área de serviço, WC e gar, 72 AU.
Só R$ 370 mil mobiliado (lindo) - creci-25065

SAÚDE “URGENTE”
ABAIXO DA AVALIAÇÃO

MOTIVO MUDANÇA DE PAÍS

ÁGUA DE
SÃO PEDRO  

Terreno de 5.000.
Na entrada da cidade.

No condomínio
Floresta Escura II.

Aceita troca.
R$ 150.000,00

FONE: 99248-7108

VENDO APTO CANTO 
DO FORTE - PRAIA 

GRANDE/SP  
2 quadras da praia, 51M2 - 1 Dorm. c/ gar. 
Reformado e mobiliado Ótima localização. 

Dctos em ordem. R$ 180.000,00
Fone: 99178-6486 whats

APTO SAÚDE
AV. MIGUEL STÉFANO
2 dorms. c/ amários planejados, 
sala em sanca, pequeno lazer,

1 vaga demarcada.
R$ 270 mil

5058--0800 / 96428-0663

FONES: 2275-6481/ 2276-3671

ALUGO CASA NOVA SAÚDE EM 
CONDOMÍNIO COM QUINTAL E
1 VAGA ÚLTIMAS UNIDADES
1 dorm., cozinha, banheiro c/box,

lavand., água e luz separados.
R: Caucaia,198. Depósito ou Fiador. 

R$ 1.100,00. Temos Outros

METRÔ SAÚDE 
Quarto mobiliado em apto. 

Para estudante feminino que 
trabalhe fora sem vícios

Despesa única R$750,00
FONE: 2578-5473

INFORMÁTICA
PARA ADULTOS E APOSENTADOS

Curso Individual e Personalizado
Sistema Android para Celular e Tablet 

com Martha 
2275-9089 / 5072-2448 / 99773-0502

E.mail: marimartha@gmail.com

e-mail: zitaminieriadvogada@outlook.com
Rua Cunha, 111 - sala 63 (prox. Metrô Sta. Cruz)

(11) 99980-5945 - Vivo / (11) 5539-1665 / (13) 3018-4325
DRA. ZITA MINIERI - especialista direito previdenciário

- Pedidos de aposentadoria tempo
            contribuição/especial, por idade e pensão;

   - Revisão de aposentadoria/pensão;
- Reclamação Trabalhista; Família (divórcio, inventário); 

Mediação e / ou conciliação

            contribuição/especial, por idade e pensão;

SRS. APOSENTADOS - I.N.S.S.

 Enviar o CV para Fabio
fat_fabio@hotmail.com

 Que gostem de plantas e flores e que

tenham habilidades manuais para trabalhar

em floricultura Próximo ao metro

São Judas. Salario a combinar 

ATENÇÃO SRAS.
APOSENTADAS 

PROCURO 
FONAUDIÓLOGA

 PARA CLÍNICA
NA PRAÇA

DA ÁRVORE

FONE 5584-7021

RECEPCIONISTA
Para Escola de Música que resida próximo ao metrô Santa Cruz.
Preferência para senhoras com idade entre 40 e 55 anos de idade.

Curriculum com foto para jorge.trompete@gmail.com  ou
pessoalmente na Rua Mirassol, 125. Tel.: 5572-1551  

VENDAS

LOCAÇÃO

ORAÇÃO
Leia os Salmos, 23, 38, 40, 

41 durante 3 dias e faça 
pedidos impossíveis. Publi-
que no 3º dia. Agradeço por 

graça alcançada. A.J.

2 dorms., sala para  02 ambientes, cozinha em estilo americano, 
banheiro com box blindex, ótima conservação, 1 vaga coberta,

excelente local, com toda infra-estrutura comercial. Valor do
aluguel R$: 1.500,00 - Incluso condomínio e IPTU,

APTO JD. CUPECÊ - PROX. DA CASA PALMA

Tratar no Fone a noite no 4784.3961
Horário comercial 97401.0555 (vivo)

APTO SAÚDE
PX. PLAZA SUL  

2 dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro, 1 vaga.

R$ 1.000,00 + condomínio

F: 5058-0800 / 9 6428-0663

APTO. METRÔ
VILA MARIANA 

Rua Vergueiro, 3169 Apto. 93 
Px. Av. Lins de Vasconcelos

1 dorm. Sala 2 ambs c/ terraço, coz.
banh. 1 vaga repleto de armários. 

R$1.800,00
Fones: 3255-4166 / 9 9161-2561
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•CINEMA•ACONTECE

Além da estreia de ‘Mu-
lher Maravilha”, que já vinha 
sendo apresentada em pré-es-
treia, os cinemas trazem algu-
mas novidades interessantes 
para quem busca diversão. 

Z - A Cidade Perdida con-
ta a incrível história real do 
explorador britânico Percy 
Fawcett (Charlie Hunnam), 
que viaja para a Amazônia no 
século XX e descobre evidên-

cias de uma civilização avan-
çada desconhecida que pode 
ter habitado a região. Depois 
de ter sido ridicularizado pelo 
corpo científi co que conside-
ra as populações indígenas 
como “selvagens”, Fawcett 
está determinado a retornar 
à sua amada selva e provar 
seu caso. No elenco, Charlie 
Hunnam, Sienna Miller, Tom 
Holland. A aventura é classifi -

cada para maiores de 12 anos.
Boa pedida para os pe-

queninos é conferir a história 
de um cão beagle em “As 
aventuras de Ozzy”.  Ele é um 
pacífi co e amigável cãozinho 
que mora com os Martins. 
Quando a família decide fazer 
uma longa viagem na qual 
cães não são permitidos, eles 
decidem deixar o amado Ozzy 
em um spa para cachorros. 

Acontece que esse lugar per-
feito na verdade é um fachada 
construída por um vilão que 
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